
1

ΑΠΟΣΠΑΣΜΑ
από το πρακτικό της υπ’ αριθμ. 4ης Τακτικής Συνεδρίασης

του Δημοτικού Συμβουλίου Ιλίου

Αριθ.  Απόφασης 005/2009

                                                          ΘΕΜΑ
Ορισμός μελών και εκλογή Προέδρου &

Αντιπροέδρου του Δ.Σ. του Δ.Α.Ο. Δήμου
Ιλίου (άρθρο 240 του Ν. 3463/2006)

Σήμερα στις 19 Ιανουαρίου ημέρα Δευτέρα και ώρα 20.30 το Δημοτικό Συμβούλιο του
Δήμου ΙΛΙΟΥ συνήλθε σε Τακτική Συνεδρίαση στο Δημοτικό Κατάστημα,  ύστερα από την υπ’
αριθμ. 1869/15-01-2009 πρόσκληση του Προέδρου κ. Μπατσή Χρήστου που δημοσιεύθηκε στον
ειδικό χώρο του Δήμου και επιδόθηκε με αποδεικτικό στον κ. Δήμαρχο και σε όλους τους
Δημοτικούς Συμβούλους την  15-01-2009.

Το Δημοτικό Συμβούλιο απαρτίζεται από τριάντα  τρία (33) Μέλη.

                                               Π Α Ρ Ο Ν Τ Ε Σ
ΔΗΜΑΡΧΟΣ: ΖΕΝΕΤΟΣ ΝΙΚΟΣ
ΠΡΟΕΔΡΟΣ Δ.Σ.: ΜΠΑΤΣΗΣ ΧΡΗΣΤΟΣ
ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ Δ.Σ.: ΒΑΣΙΛΟΠΟΥΛΟΣ ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ
ΑΝΤΙΔΗΜΑΡΧΟΣ: ΧΑΡΑΛΑΜΠΟΠΟΥΛΟΣ ΙΩΑΝΝΗΣ
ΑΝΤΙΔΗΜΑΡΧΟΣ: ΦΕΓΓΕΡΟΣ ΒΑΣΙΛΕΙΟΣ
ΑΝΤΙΔΗΜΑΡΧΟΣ: ΠΑΤΣΟΥΡΗΣ ΔΙΟΝΥΣΙΟΣ
ΑΝΤΙΔΗΜΑΡΧΟΣ: ΜΠΑΡΜΠΑΓΙΑΝΝΗΣ ΧΡΗΣΤΟΣ
ΑΝΤΙΔΗΜΑΡΧΟΣ: ΠΕΤΡΟΠΟΥΛΟΣ ΧΑΡΑΛΑΜΠΟΣ
ΜΕΛΗ Δ.Σ.: ΦΕΡΕΝΤΙΝΟΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ, ΜΑΡΚΟΠΟΥΛΟΣ ΦΩΤΙΟΣ, ΠΑΤΕΡΕΛΗΣ ΙΩΑΝΝΗΣ,
ΚΟΥΚΟΥΒΙΝΟΣ ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ, ΑΓΡΑΠΙΔΗ ΒΑΣΙΛΙΚΗ, ΑΛΕΞΟΠΟΥΛΟΣ ΒΑΣΙΛΕΙΟΣ,
ΔΕΥΤΟΣ ΘΕΟΔΩΡΟΣ, ΜΠΟΥΡΔΑΚΗΣ ΣΤΕΛΙΟΣ, ΓΚΙΩΝΗΣ ΙΩΑΝΝΗΣ,
ΘΕΟΔΩΡΑΚΟΠΟΥΛΟΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ, ΔΑΜΙΑΝΑΚΗ ΑΓΓΕΛΑ, ΜΗΤΡΟΠΟΥΛΟΣ ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ,
ΜΗΛΙΩΝΗ ΠΑΝΑΓΙΩΤΑ, ΔΑΛΑΜΑΓΚΑΣ ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ, ΚΑΚΟΥΡΗΣ ΑΝΤΩΝΗΣ,
ΧΡΟΝΟΠΟΥΛΟΣ ΠΕΤΡΟΣ, ΞΑΝΘΟΣ ΙΩΑΝΝΗΣ, ΚΑΝΕΛΛΟΠΟΥΛΟΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ,
ΓΡΕΤΣΙΣΤΑ ΕΛΕΝΗ, ΤΡΙΑΝΤΑΦΥΛΛΟΥ ΝΙΚΟΛΑΟΣ, ΤΖΑΝΑΚΗΣ ΙΩΑΝΝΗΣ,
ΣΤΑΜΑΤΟΠΟΥΛΟΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ, ΣΑΜΑΡΑΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ, ΠΕΡΙΜΕΝΗΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ, ΝΤΑΒΟΣ
ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ Δ.Σ.

Α Π Ο Ν Τ Ε Σ
ΜΟΥΡΚΟΓΙΑΝΝΗΣ ΕΥΘΥΜΙΟΣ ΑΝΤΙΠΡΟΕΔΡΟΣ Δ.Σ.

Οι κ.κ. Τριανταφύλλου Νικόλαος, Τζανάκης Ιωάννης και Σταματόπουλος Γεώργιος απεχώρησαν
μετά το 1ο θέμα της ημερήσιας διάταξης
Ο κ. Σαμαράς Γεώργιος  απεχώρησε στο 2ο θέμα ημερησίας διάταξης και προσήλθε στο 3ο

Ο κ. Περιμένης Γεώργιος απεχώρησε στο 1ο θέμα ημερησίας διάταξης

*Το 34ο θέμα της ημερησίας διάταξης προτάθηκε από τον Πρόεδρο του Δημοτικού Συμβουλίου κ.
Μπατσή Χρήστο να συζητηθεί τελευταίο και το Σώμα συμφώνησε ομόφωνα



2

Αφού διαπιστώθηκε ότι υφίσταται  νόμιμη απαρτία, ο Πρόεδρος κ. Μπατσής Χρήστος  κήρυξε
την έναρξη της Συνεδρίασης, και το Δημοτικό Συμβούλιο εισέρχεται αμέσως στην εξέταση των
θεμάτων της ημερήσιας διάταξης.

*******************

Ο Πρόεδρος του Δημοτικού Συμβουλίου κ. Μπατσής Χρήστος εισάγει στο Συμβούλιο για
συζήτηση το 2ο θέμα της ημερήσιας διάταξης που αφορά τον ορισμό μελών και εκλογή Προέδρου &
Αντιπροέδρου του Δ.Σ. του Δ.Α.Ο. Δήμου Ιλίου (άρθρο 240 του Ν. 3463/2006).

Η εκλογή του Προέδρου & του Αντιπροέδρου θα γίνει με φανερή ψηφοφορία και με
απόλυτη πλειοψηφία των παρόντων.

Το Δ.Σ. του Δ.Α.Ο. Ιλίου αποτελείται από 4 Τακτικά Μέλη  & 4 Αναπληρωματικά Μέλη που
προέρχονται από την Πλειοψηφία,  2  Τακτικά Μέλη & 2  Αναπληρωματικά Μέλη που προέρχονται
από την Μειοψηφία 2 πολίτες & 1 εκπρόσωπο των εργαζομένων.

Προτείνει την λήψη σχετικής απόφασης.

ΤΟ  ΔΗΜΟΤΙΚΟ  ΣΥΜΒΟΥΛΙΟ
 Έχοντας υπόψιν το άρθρο 240 του Ν. 3463/2006, καθώς και την συστατική πράξη του Δ.Α.Ο. Ιλίου
όπως τροποποιήθηκε με την 437/2008 Α.Δ.Σ. και μετά από διαλογική συζήτηση

ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ  ΟΜΟΦΩΝΑ
Ορίζει:
Τακτικά Μέλη τους Δημοτικούς Συμβούλους της Πλειοψηφίας:
Δεύτο Θεόδωρο
Αλεξόπουλο Βασίλειο
Πατερέλη Ιωάννη
Φεγγερό Βασίλειο

Αναπληρωματικά Μέλη τους Δημοτικούς Συμβούλους της Πλειοψηφίας:
Μηλιώνη Παναγιώτα
Μαρκόπουλο Φώτη
Φερεντίνο Γεώργιο
Βασιλόπουλο Δημήτριο

Τους Δημότες:
Κουτρουμπής Αλέξιος
Γρίβας Νίκος

Τον Εκπρόσωπο των εργαζομένων:
Πέτσα Αριστοτέλη

Τακτικά Μέλη από την Μειοψηφία ορίζονται οι κ.κ.
Ξανθός Ιωάννης
Κακούρης Αντώνιος

Αναπληρωματικά Μέλη από την ορίζονται οι κ.κ.:
Κανελλόπουλος Γεώργιος
Γρετσίστα Ελένη



3

Για την εκλογή του Προέδρου  προτάθηκε από την Πλειοψηφία ο Δ.Σ. κ. Δεύτος Θεόδωρος.
Ακολούθησε φανερή ψηφοφορία δια ανατάσεως της χειρός και μετά το τέλος της ο Δ.Σ. κ.

Δεύτος Θεόδωρος συγκέντρωσε 27 ψήφους, την απόλυτη πλειοψηφία των παρόντων μελών .
Συνεπώς Πρόεδρος του Διοικητικού Συμβουλίου εξελέγη ο Δ.Σ. κ. Δεύτος Θεόδωρος με

απόλυτη πλειοψηφία (27 ψήφοι)

Για την εκλογή του Αντιπροέδρου προτάθηκε από την Πλειοψηφία ο Δ.Σ. κ. Αλεξόπουλος
Βασίλειος.

Ακολούθησε φανερή ψηφοφορία δια ανατάσεως της χειρός και μετά το τέλος της ο Δ.Σ. κ.
Αλεξόπουλος Βασίλειος συγκέντρωσε 27 ψήφους, την απόλυτη πλειοψηφία των παρόντων μελών .

Συνεπώς Αντιπρόεδρος  του Διοικητικού Συμβουλίου εξελέγη ο Δ.Σ. κ. Αλεξόπουλος
Βασίλειος με απόλυτη πλειοψηφία (27 ψήφοι)

Επειδή στα αναπληρωματικά μέλη της πλειοψηφίας υπάρχει ισοψηφία, έγινε κλήρωση και η σειρά
προτεραιότητας είναι η εξής :
Μηλιώνη Παναγιώτα
Μαρκόπουλος Φώτης
Φερεντίνος Γεώργιος
Βασιλόπουλος Δημήτριος

Επειδή στα αναπληρωματικά μέλη της μειοψηφίας υπάρχει ισοψηφία, έγινε κλήρωση και η σειρά
προτεραιότητας είναι η εξής :
Κανελλόπουλος Γεώργιος
Γρετσίστα Ελένη

ΕΠΟΜΕΝΩΣ ΤΟ Δ.Σ. ΤΟΥ Δ.Α.Ο. ΔΗΜΟΥ ΙΛΙΟΥ ΑΠΟΤΕΛΕΙΤΑΙ ΑΠΟ ΤΟΥΣ:

ΠΡΟΕΔΡΟΣ: ΔΕΥΤΟΣ ΘΕΟΔΩΡΟΣ
ΑΝΤΙΠΡΟΕΔΡΟΣ: ΑΛΕΞΟΠΟΥΛΟΣ ΒΑΣΙΛΕΙΟΣ
ΤΑΚΤΙΚΑ ΜΕΛΗ
ΠΑΤΕΡΕΛΗΣ ΙΩΑΝΝΗΣ
ΦΕΓΓΕΡΟΣ ΒΑΣΙΛΕΙΟΣ
ΞΑΝΘΟΣ ΙΩΑΝΝΗΣ
ΚΑΚΟΥΡΗΣ ΑΝΤΩΝΙΟΣ

ΔΗΜΟΤΕΣ
ΚΟΥΤΡΟΥΜΠΗΣ ΑΛΕΞΙΟΣ
ΓΡΙΒΑΣ ΝΙΚΟΣ

ΕΚΠΡΟΣΩΠΟΣ ΤΩΝ ΕΡΓΑΖΟΜΕΝΩΝ
ΠΕΤΣΑΣ ΑΡΙΣΤΟΤΕΛΗΣ

ΑΝΑΠΛΗΡΩΜΑΤΙΚΑ ΜΕΛΗ
ΜΗΛΙΩΝΗ ΠΑΝΑΓΙΩΤΑ
ΜΑΡΚΟΠΟΥΛΟΣ ΦΩΤΗΣ
ΦΕΡΕΝΤΙΝΟΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ
ΒΑΣΙΛΟΠΟΥΛΟΣ ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ
ΚΑΝΕΛΛΟΠΟΥΛΟΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ
ΓΡΕΤΣΙΣΤΑ ΕΛΕΝΗ



4

Στη συνέχεια  υπογράφεται από τα παρόντα στη συνεδρίαση Μέλη.

Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ  Δ.Σ. ΤΑ ΜΕΛΗ

ΜΠΑΤΣΗΣ ΧΡΗΣΤΟΣ


	ΔΗΜΟΤΕΣ
	ΕΚΠΡΟΣΩΠΟΣ ΤΩΝ ΕΡΓΑΖΟΜΕΝΩΝ
	ΑΝΑΠΛΗΡΩΜΑΤΙΚΑ ΜΕΛΗ

